
1 

 

Znojemská Beseda 

se sídlem Znojmo, Masarykovo náměstí 449/22, PSČ 669 01  

IČ: 00092720 

DIČ: CZ00092720 

zastoupená panem ………………………….., ředitelem příspěvkové organizace  

na straně jedné jako objednatel (dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

Soft Targets Protection Institute, z.ú. 

se sídlem Wuchterlova 523/5, 160 00 Praha 6 

IČ: 04184831 

DIČ: CZ04184831 

zapsaná v rejstříku ústavů vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 219 

zastoupená …………………………., ředitelkou 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen jako „zhotovitel“) 

 

 

spolu (objednatel a zhotovitel dále též jako „smluvní strany“) uzavírají ve smyslu ustanovení 

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), ve 

znění pozdějších předpisů a ust. § 2 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, tuto: 
 

 

Smlouvu o dílo č. 15/2019/S 
(dále jen jako „tato smlouva“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

provede za podmínek sjednaných v této smlouvě dílo a objednatel se zavazuje dílo 

převzít a zaplatit za něj níže uvedenou cenu. 

 

1.2. Dílem, které se v souladu s čl. I odst. 1 této smlouvy zavázal zhotovitel provést, je 

vytvoření bezpečnostního manuálu a souboru opatření pro konání hromadných kulturních 

akcí, jehož účel a obsahové náležitosti jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této 

smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „dílo“). V příloze č. 1 této 

smlouvy je kromě specifikace díla rovněž časový harmonogram provádění díla, který je 

pro zhotovitele závazný (dále jen „harmonogram provádění díla“). 

 

1.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek zhotovitele poskytnout objednateli výhradní 

licenci k užití tohoto díla a závazek objednatele tuto licenci touto smlouvou přijmout. 

 

 

II. 

Cena díla a platební podmínky 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla v následující výši: 

 

Cena díla bez DPH: 80 000,- Kč 

Cena díla včetně DPH: 96 800,- Kč 



2 
 

 

2.2. Cena díla stanovená podle předchozího bodu této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, 

která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku vyplývajícího 

z této smlouvy, třebaže by zhotovitel vynaložil na zhotovení díla větší náklady, než v 

době uzavření této smlouvy předpokládal. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na 

sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1764 a násl. a § 2620 odst. 2 

občanského zákoníku 

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že právo na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli až jeho 

provedením. 

 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá právo požadovat během provádění díla 

přiměřenou část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. 

 

2.5. Cena díla je splatná 30. dnem následujícím po dni, ve kterém bylo dílo provedeno, ne 

však dříve, než bude objednateli doručena faktura dle čl. II. odst. 6 této smlouvy. 

 

2.6. Objednatel uhradí cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele č.ú -

………………………….na základě řádné faktury vystavené zhotovitelem s náležitostmi 

daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Cena díla je uhrazena včas, je-li 

odpovídající částka v poslední den lhůty splatnosti poukázána na bankovní účet 

zhotovitele. 

 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude mít dílo vady, je objednatel oprávněn cenu 

díla zadržet do doby, než zhotovitel vady úplně odstraní. 

 

2.8. Objednatel v případě prodlení s platbou ceny díla uhradí též úrok z prodlení v zákonné 

výši. 

 

 

III. 

Termín provedení díla a místo předání díla 

3.1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla v souladu s harmonogramem 

provádění díla a v souladu s pokyny objednatele. 

 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě stanovené v harmonogramu provádění díla. 

 

3.3. Zhotovitel je povinen provádět dílo s potřebnou odbornou péčí a obstará vše, co je 

k provedení díla zapotřebí. 

 

3.4. Vyvstane-li při provádění díla potřeba součinnosti, zavazuje se objednatel nezbytnou 

součinnost poskytnout. Zhotovitel je však povinen na potřebu součinnosti podle 

předchozí věty objednatele upozornit. 

 

3.5. Místem předání díla je adresa objednatele. O předání a převzetí sepíší smluvní strany 

předávací protokol. 

 

 

 

 



3 
 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést ve lhůtě a způsobem 

stanoveným touto smlouvou tak, aby dílo splňovalo veškeré náležitosti specifikované 

v příloze č. 1 této smlouvy a aby bylo způsobilé sloužit účelu, pro který objednatel jeho 

provedení u zhotovitele objednal. 

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li dílo provedené zhotovitelem splňovat veškeré 

náležitosti specifikované v této smlouvě nebo nebude-li dílo provedené zhotovitelem 

způsobilé sloužit účelu, pro který objednatel jeho provedení u zhotovitele objednal, je 

objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby dílo přepracoval tak, aby splňovalo 

veškeré náležitosti specifikované v této smlouvě nebo aby bylo způsobilé sloužit účelu, 

pro který objednatel jeho provedení u zhotovitele objednal. 

 

4.3. Objednatel je povinen do 30 pracovních dní ode dne převzetí díla od zhotovitele provést 

kontrolu díla a dále je objednatel povinen do 30 pracovních dní ode dne kontroly díla 

zhotoviteli sdělit, zda převzal dílo s výhradami nebo bez výhrad. 

 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nemá objednatel 

právo ze zjevných vad díla, které mohl při dostatečné péči zjistit, ledaže je vada 

důsledkem skutečnosti, o které zhotovitel v době předání díla věděl nebo musel vědět. 

 

4.5. Zhotovitel je povinen dílo provést osobně. 

 

 

V. 

Použití díla, autorská práva 
5.1. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele poskytnout 

dílo i jiným osobám než objednateli. 

 

5.2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli neomezenou výhradní licenci ke všem právům 

duševního nebo průmyslového vlastnictví týkajících se díla k užití veškerými způsoby, 

jež vzhledem k povaze díla přichází v úvahu, na celou dobu trvání majetkových práv 

autora a objednatel tuto licenci přijímá. Objednatel je oprávněn kterékoliv třetí osobě bez 

souhlasu zhotovitele /autora poskytnout podlicenci nebo licenci na třetí osobu postoupit. 

Licence přechází na právního nástupce objednatele. 

 

5.3. Licenci není objednatel povinen využít. 

 

5.4. Zhotovitel udílí tímto objednateli svolení k jakékoli změně či jinému zásahu do díla 

vytvořeného dle této smlouvy bez povinnosti objednatele umožnit zhotoviteli autorský 

dozor.  

 

5.5. Smluvní strany se vzhledem k tomu, že objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo, 

dohodly, že odměna za licenci je zahrnuta v ceně díla a zhotovitel nemá nárok na žádné 

další plnění za užití díla objednatelem. Zhotovitel nemá právo na poskytnutí 

rozmnoženiny dle ust. § 2377 občanského zákoníku. 

 



4 
 

5.6. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této smlouvy pro nečinnost objednatele ve smyslu 

ust. § 2378 a násl., ani pro změnu přesvědčení dle ust. § 2382 a násl. občanského 

zákoníku. 

 

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že bude jediným autorem díla a v případě, že by se na jeho vzniku 

podílely i třetí osoby, tak se s případnými nároky těchto osob vypořádá. Zhotovitel 

odpovídá, za to že žádné třetí osoby nebudou vůči objednateli uplatňovat práva a nároky 

související s užitím díla objednatelem.  

 

5.8. V případě, že třetí osoba uplatní vůči objednateli v souvislosti s užitím díla dle této 

smlouvy jakékoli nároky z titulu narušení jejích autorských práv, se zhotovitel zavazuje, 

že tyto nároky třetích osob sám uspokojí a že objednateli nahradí veškerou újmu, která 

mu v důsledku uplatnění těchto práv třetích osob vznikne. 

 

5.9. Zhotovitel je oprávněn uvádět své autorství k dílu za účelem své vlastní reklamní činnosti 

pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.  

 

 

VI. 

Sankce 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. III. odst. 

1 této smlouvy postupovat při provádění díla v souladu s harmonogramem provádění díla 

nebo pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 

postupovat při provádění díla v souladu s pokyny objednatele je zhotovitel za každé 

jednotlivé porušení povinnosti povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  

5 000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele, přičemž tímto není vyloučeno právo 

objednatele požadovat náhradu škody. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý den 

prodlení zhotovitele, přičemž tímto není vyloučeno právo objednatele požadovat náhradu 

škody. 

 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. IV. odst. 

2 této smlouvy přepracovat dílo tak, aby splňovalo veškeré náležitosti specifikované 

v této smlouvě nebo aby bylo způsobilé sloužit účelu, pro který objednatel jeho provedení 

u zhotovitele objednal, je zhotovitel za každé jednotlivé porušení povinnosti povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  5000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele 

s přepracováním díla, přičemž tímto není vyloučeno právo objednatele požadovat 

náhradu škody. 

 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 

1 této smlouvy neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu objednatele dílo i 

jiným osobám než objednateli je zhotovitel za každé jednotlivé porušení povinnosti 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč, přičemž tímto není 

vyloučeno právo objednatele požadovat náhradu škody. 

 

6.5.Smluvní strany se dohodly, že pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 9 

této smlouvy uvádět své autorství k dílu za účelem své vlastní reklamní činnosti pouze s 

předchozím písemným souhlasem objednatele je zhotovitel za každé jednotlivé porušení 



5 
 

povinnosti povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč, přičemž tímto 

není vyloučeno právo objednatele požadovat náhradu škody. 

 

 

VII. 

Záruka za jakost  

7.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 48 měsíců. Záruční doba běží ode 

dne převzetí. 

 

7.2. Zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že dílo bude po záruční dobu způsobilé k 

použití pro stanovený účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.  

 

7.3. Vyskytne-li se na díle v záruční době vada, na kterou se vztahuje poskytnutá záruka za 

jakost, objednatel bez zbytečného odkladu tuto vadu písemně oznámí zhotoviteli. 

Společně s oznámením, nebo bez zbytečného odkladu po něm, objednatel zvolí právo z 

vadného plnění.  

 

 

VIII. 

Ukončení smlouvy  

8.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit za 

předpokladu, že zhotovitel je v prodlení s provedením díla trvajícím déle než 14 

kalendářních dní. Objednatel je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit za 

předpokladu, že zhotovitel je v prodlení trvajícím déle než 14 kalendářních dní 

s přepracováním díla tak, aby splňovalo veškeré náležitosti specifikované v této smlouvě 

nebo aby bylo způsobilé sloužit účelu, pro který objednatel jeho provedení u zhotovitele 

objednal. 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit za 

předpokladu, že zhotovitel poruší povinnost postupovat při provádění díla v souladu s 

harmonogramem provádění díla nebo poruší postupovat při provádění díla v souladu s 

pokyny objednatele. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení  

9.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisem všemi smluvními stranami. 

 

9.2. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za objednatelem vůči 

objednateli, dohoda o započtení však možná je. 

 

9.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky za objednatelem na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

9.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny a 

stanou se nedílnou součástí smlouvy. 

 

9.5. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 

9.6. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 



6 
 

nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle 

této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, zdánlivou nebo 

nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž 

předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by tato smlouva 

neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 

povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do 

této smlouvy doplněno. 

 

9.7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a po 

jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:   

Příloha č. 1 – Specifikace zakázky dle VZ/14/2019 ZB 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24. 7. 2019                          Ve Znojmě, dne 25. 7. 2019 

 

 

  

 

 

 

 

      ________________________ 

Soft Targets Protection Institute, z.ú. 

   ………………………….ředitelka 

                      za zhotovitele 

 

 

 _________________________ 

Znojemská Beseda 

…………………………., ředitel 

za objednatele 

 

 

 


